antiqui contrivit ierpentis. ....

Eo tempore Pafquarius Epifcopus Namnetenfis

ad venerabilem Lantbertum Abbatem direxit Nun-

tios , ejus exorans fanctitatem , quatenus religio-

fiflîmos ad fe mitteret Monachos, qui vitam mo-

nafticam optime tenerent, aliifque tradere fcirent.

Defideriis Epifcopi annuens Lantbertus beatum

Hermelandum cum duodecim fratribus ad eum

mifit.-Qui benediftione accepta cum Legatis difti

Epifcopi iter carpentes ad urbemNamneticam Do

mino Duce pervenerunt ....

Cumque altera die aurora novo lumine terras

perfunderet, beatus Hermelandus expleto matuti

nas laudis officio, venit ad Pafquarium Nanneten-

fem Epifcopum , eique dixit : Jube nobis prseparari

naviculam , in qua cum iociis per alveum Ligeris

remigantes , ufque ad loca maritima omnia litora

ejus pervidere poflimus. Et fi locus aptus repertus

non merit, ubiccenobium aedificetur, tunc ad dex-

teram laevamque in omni tua circuibimus domina-

tione, ufque dum congruum reperiamus fitum mo-

nafterii conftruftioni. Non vobis , opinor , ait if-

dem Pontifèx , ufque ad maritima neceíTe erit fa-

tigari loCa : quia lunt nonnulla* infulae tribus ab

hac urbe diñantes millibus , hujus amnis vallatae

lymphis , quas etiam bis per revolutionem diei ac

noftis unda marina undique ambiendo invifere non

negligit , quae tanto fui vigoris agitatur impetu , ut

ultra banc urbem ad Orientalem plagam fepcem

millibus iétum retrorfum convertens Ligeris , vim

inundationis fax ubertim infundat. Cujus autem

ipfae infulae fertilitatis interius, vel cujus magnitu-

dinis fint , paftoralis curae occupatio perfcrutari me

non permifit. Quas cum diligentius tua fagaxpru-

dentia perviderit, qualiter fe habeanr , mihirenun-

tiare non différât , fi in aliqua earum congruus lo

cus ad conftrufíionem monafterii reperiatur. Et

haec dicens navem velocius praeparare juifit

Nautae vero concite navigantes pervenerunt ad

unam infularum , quae magnitudine fui caeteras cir

ca fe fuperat.

(i) Aindre & Aindrette font deuxifles fituées dans la

Loire au-deffous de Nantes.

(г) Le P. Mabillon rapporte les eommencemens de ce

Tunc de navi egreflus Hermelandus ccepit de

fpatio infulae percontari, cujus in 24. ftadiis longi-

tudinem dimenfam reperit. Quae in medio aliarum

fita , fe undique à quatuor cœli plagis circundan-

tium , alto fublimatur vértice , per mediam fui

longitudinem montuofa, omnes inundationes Li

geris ab Oriente al iquoties ubertim affluentes, &

Oceani maris ab Occidente bis per fingidos roenfes

eructantes defpicit malinas. Quae malina* reliquas

Ínfulas in Oriente Occidenteque & Aquilone fitas

aJiquoties ad momentum operiunt , folam in me-

ridie ab hac fitam verentes infulam propter fubli-

mítatem fui montis : & idcireo tuta in fe loca exhi-

bet habitationis , ampliflimumque vinearum, hor-

torum atque per gyrum pratorum praebet fpatium»

Non enim in ea aliquis mole corporeae fragilitatis

gravatus homo abfque navali fübve&ione ingredi

poteft ; fed neque in aliquam earum undique am-

bientium. Eft enim opacitate denfata filvarum 4

quam ideo & propter nonnulla loca in ea abdica vir

Lomini Antrum vocavit ( 1). Sed & meridianam ,

qui fpatio licet fit minor, fpecie tarnen in nullo ab

hac difcrepans, vocavit AntricinUm. Reperit enim

in ea oratorium , in parviifima bafilica , beatillimi

Confefforis Martini. Sed & Paftores armentorum

erant in ipfa infula plurimi ubertate ejus pafcuae

largiflimae alentes pécora fua. Pifcatoribus autem

circa fe tarn plurimam prœbet copiam pifcium à

Ligere & mari largiter ibi per diípofita témpora

vicifîîm venientium , ut pifcatoribus aliovum flu-

minum profunda rimantibus , nifi vifu didicerint,

incredibile auditu videatur. Non itaque vulgi in ea

perftrepunt voces, fed folum avium diverfarum cir

ca earn audiuntur melodiae, inter quas citharcedi

olores dulcía fundunt modulamina cantus. . . .

B. Hermelandus ad dileftam reverfus eft infu

lam, quam cum ingreffus effet , cligens locum in

quo convenientius (2) Monafterium conftrui de-

beret , ccepit fundamenta domorum ad neceffariam

fufficientiam fratium jacere , & duarum Lcclefia-

rum , quarum unam in honore fancti Petri Apofto-

li, aliam vero in honore fancti Pauli Apoftoli cum

omnibus clauftris Monafterii, Domino fe proté

geme, breviexplevit tempore. Cumque opusfuum

plurimorum illius terrae incolarum auétusjuvamine

velocius confummaffet , veniens illic idem Epifco

pus ad dedicationem cum fuis Canonicis , per con-

ienfum omnium Privilegium fancto Hermelando

& Monachis fuis ex eodem Monafterio fecit , ficut

fooponderat : primum, ut nullus de fuccefforibus

fuis de ipfo Monafterio vel rebus , quas ipfe vel alii

divino amore compuncti ad luminaria fubfidiave

fratium ibidem tradiderant, aliquid fub dominatio-

nis occafione ufurpare tentaret. Et tunc demum ad

aulam regiam fecum beatum Hermelandum du-

cens, Regis Childeberti (3) eum cum Monafterio

& Monachis ex eo tuendum tradidit manibus. ./Eter

na: vero retributionis intuitu ifdem Francorum Rex

fecum tunc prxceptum beato Hermelando de eo

dem Monafterio & rebus ejus fecit , ut nulla domi

nado alicujus poteftatis Monachis in eo conftitutis

aliquam inquietudinem ingerere praefumeret : fed

regali perpetua freti defenfione , abfque alicujus

impedimento libere pro eo totiufque regni ejus pa

ce Chrifti deprecarentur clementiam. Tunc vir Do

mini amiciciis Regis decoratus reverfus eft ad Mo

nafterium. Cceperunt jam ex eo tempore multi è

Monaftere àl"an 617. il fut détruit par les Normands dans

le ix. liéclc.

(3) C'eft Childebert Ш. fils de Thierri, qui régna de-

pui» l'an î^j. jufqu'en 7".
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iàeculo converfi in ejus fe cœnobio regularibus tra- Regnum tenuit. Cui fuccefln filius Budic : huic vero

dere difciplinis , aliique fuas foboles ibidem Deo Budic duo extitere filii , Meliavus videlicet & Ri-

offerre feftinabant vodius. Sed Meliavus fuit animo manfuetiílimus ,

Temporibus fandi viri erat quidam vir inclytus, fide Catholicus, fpe in Domino certus, omnique

nomine Agatheus ( i ) , duarum urbium , Namneti- probitate moram praecipuus. Qui dum poft patrem

ex feilicet & Rhedonicae Comes , locumque Epif- feptem annorum curricula in Regno peregiifet ....

copatus in prxdidis occupans urbibus. Hic An- à fratre fuo Rivodio in quodam colloquio invidiae

r»nfom infnlam orationis eratia & ut cum viro Dei caufa perimitur. Ac fic malitia remanentium prome-

ruit, utillequi prodelfe patriae poterat , feftinefub-

trenfem infulam orationis gratia & ut cum viro Dei

loqueretur , adiit ; qui benigne ab eo fufceptus eft.

Ex Part. I. fault .III. Beneiiäim. ftraheretur ; ipfe autemfi quodlibet commifit , per

agonem martyrii purgaretur : miracula autem ac

virtutum infignia quae per eum Dominus operatur ,

Lettres Patentes du Roi Childebert IL four patefaciunt cujus meriti vir ifte exftiterit , etfi huic

l'Abbaye de S. Serge. °Peri ^ferenda minime putavi.

Rivodius bonis omnibus execrandus Regnum in-

CHILDEBERTUS Rex Francorum , vir vafit ac tenuit : qui cum fe pene cundís exofum vi-

illuftiis, omnibus agentibus tam praefëntibus deret, cupiditate illedus timens ne regno pro enor-

quam fûturis. mitate fceleris privaretur , unicum germani filium »

Quidquid pro ccelefti amore vel pro sterna re- Melarium nomine , jubet quœrere & inventum ad fe

tributione ad loca Sandorum ab anteceíToribus adducere. Sandus igitur Melarius B. Meliavi mar-

Principibus parentibufque noftris fuit indultum , fi tyris filius à Rivodio Comité quaefitus reperitur , ne-

hoc noftris oraculis affirmamus , retributorem Do- candufque íeptennis curia; praefentatur. Quem cum

minum inde habere confidimus. Igitur cognofcat milites membris elegantem , ferenifque obtutibus

magnitudo leu utilitas veftra quod venerabilis vir omnibus arridentem , ас paternos vultus vultu ex-

Theodebertus Abbas de Monafterio quod eft in primentem confpicerent , non paffi íunt in tam exi-

honore peculiaris Patroni noftri fandi Sergii & guae aetatis parvulum tam grande facinus perpetrare

Domni Medardi Epifcopi in fuburbio Andegavis Dominum luum : fed tandem vix fando puero fola

urbis conftrudum , ad noftram acceffit praefentiam

& clementiae regni noftri fùggeffit quod de curtibus

praedidae Bafilicae fands qus nominantur Maren-

tius, Silviliacus , Taucanus , Novilliacus, Senona,

vita conceditur : nam manus dextra pefque finifter

abfeinduntur. Pius tarnen famulorura aftedus erga

genitorem coegit filium diligere , ac ei remedium

inquirere , atque manum argenteam & pedem

& Geftonus annis fingulis inferendam folid. vi. in- aeneum ipfi fabricare. O divina virtus , quae omnia

ferendales, & alios vi. de remiíTaria auri pagenfis,

inferendo in fifci ditionesreddebant, & tale benefi-

cium bonae memoriae avus nofter CLODOVEUS

& genitor nofter THEODER1CUS quondam

Reges per eorum audoritatem per ipfum Monafte

quaecumque vis, facis : nam miro modo manu me-

tallica ас pede aeneo , liquidem quotidie crefee-

bat , nec minus etiam pes aeneus , quemadmodura

folentin reliquis pueris naturaliacainis membra ex-

crefeere , quibus operari potuit & profieifei. Hoc

rium luas manus fublcriptionibus , pro mercedis eo- miraculum cundis Britanniae optimatibus notmn

rum augmento , concelTerunt ut nullus Judex pu- extitit, & populis quiobftupefcebant novitate mira-

blicus in ipfas curtes ad agendum, nec ad freda exi- culi & admiratione exultationis.

gendum, nec ad manfiones faciendum , nec ad eau- Quod audiens B. Corentini fummus Minifter ,

iàs audiendum , nec ad fidejuffores tollendum , nec eum in finibus regionis fuae in cœnobio , quo litte-

ad paftos , nec ad paratas intraret , nec judiciaria rariae difeiplinae deditus degebat , fecum adduxiu

poteftateullam redibitionempenitusexinde requi- Quiabeo nutritus & in eccleiîa aliquanti^per com-

reret , nifi quod ipfam inferendam idem Abbas per moratus, nulli vita aç feientia moi ibufque extitit fê

le aut per milfos fuos annis fingulis in facellum pu- cundus .... Hic de virtute in virtutem proficLndo

blicum reddere deberet , &c. Nos praîcipimus ut